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Høringssvar til forslag om endringer i barnehageloven, opplæringsloven, friskoleloven og 

forskrift om pedagogisk bemanning 

 

Vi har gjennomgått høringsnotatet som er meget grundig og ønsker å komme med følgende innspill 

og kommentarer: 

 

Vi støtter forslaget om et minimumskrav til grunnbemanningsnorm. Vi støtter også presiseringen at 

barn tidligst kan regnes som treåringer fra og med august det året de fyller 3 år. Men vi ønsker også  

å kommentere, at det er en utfordring for noen av de minste barn – spesielt de som er født sent på  

høsten- å være i store grupper hvor det er mindre voksentetthet. Vi opplever i vår barnehage at  

flere barn i denne aldersgruppen fortsatt bruker bleie, har større behov for ro og hvile og trenger  

mer assistanse av de voksne i gruppen enn de eldre barn. 

Vi mener at det er riktig at grunnbemanningen skal omfatte de ansatte som arbeider direkte med  

barna og at styrerressurs, administrativ ressurs, mm. ikke tas med i beregningen. 

 

I forhold til gruppestørrelse mener vi at det må settes en grense på 18 barn over 3 år og 9 barn  

under 3 år. Dette vil gi barna en mulighet til å knytte gode relasjoner til de voksne og til andre barn 

i barnegruppen, gi trygghet og skape et godt lekemiljø. 

Det må samtidig gis rom for delte plasser der dette er et ønske fra foreldrene. Man må da telle 

plasser/ antall barn per dag og ikke antall barn totalt. Det vil ellers være vanskelig for barnehagene 

å tilby deltidsplasser. 

Vi reagerer på at grunnbemanningen ikke gjelder hele barnehagedagen. Vår barnehage har en  

forholdsmessig kort åpningstid (Kl. 7.30-16.15 – 8,75 timer per dag) sammenlignet med andre  

barnehager i nærmiljøet og i Norge for øvrig. Det er ikke uvanlig med en åpningstid på 10 timer og  

mer, dvs. en betydelig lengre oppholdstid enn de voksnes arbeidstid. Med den følge at bemanningen 

må «strekkes» over et mye lengre tidsrom. 

 

Det er behov for en styrernorm som kan sikre at ledelsesressursen i barnehagen er tilstrekkelig  

sett i forhold til antall barnegrupper, antall barn og ansatte. 
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Vi tilstreber en større pedagogtetthet og støtter forslag om skjerpet pedagognorm med 7 barn 

under tre år og 14 barn over 3 år per pedagogisk leder. Vi reagerer imidlertid på at det her kun 

nevnes antall barn – ikke antall plasser. Mange barn i norske barnehager har deltidsplasser - 3 eller 4  

dager per uke.  

Vi forventer at nye kvalitetskrav selvfølgelig finansieres fullt ut. 

 

Vi anser det som positiv å lovfeste et krav om samarbeid av barnas overgang fra barnehagen til  

Skolen og SFO. 

 

 

Vi støtter for øvrig innspillet til Steinerbarnehageforbundet (se under): 
 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser.  

Regjeringen har allerede kommet med øremerkede midler til spesielle tiltak for å øke 

pedagogtettheten. Dette var et viktig skritt på veien til 50% barnehagelærere.  

Steinerbarnehageforbundet stiller seg kritisk til forslaget om at kommunene skal kunne stå fritt til  

å bruke den økte finansieringen fra staten til å styrke grunnbemanningen eller til å styrke den  

pedagogiske bemanningen. Disse midlene må øremerkes til styrking av pedagogbemanningen.  

Steinerbarnehageforbundet mener at nye kvalitetskrav må finansieres fullt ut.  

Steinerbarnehageforbundet ser også at samarbeidet rettet mot skole/ SFO er tidkrevende og 

mener dette tiltaket også må medføre økte bevilgninger. 

 

 

Med vennlig hilsen 

For Steinerbarnehagen på Hedemarken 

 

 

sign.      sign. 

Birgit Daatland     Elin Hertzberg 

Styrer      assisterende styrer 


